Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel/WhatsApp: 0XX153259 8300

Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail: expediente camaratatui.sp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇAE REDAÇÃO

Ref. REQUERIMENTO Nº 2762/23 b p.22gi o
Sº-— 20 aDO

(Autoria: Fábio Menezes) dr ECER,

PARECER
Trata-se do Requerimento nº 2762/23 que requer do

Depto de Polícia Judiciária Interior 7 — Sorocaba, na pessoa do Delegado Diretor
Sr. Dr. Wilson Roberto Negrão de Almeida Barros, que informe sobre a
possibilidade do envio de novo efetivo da policia civil (Delegados, Escrivães e
Agentes), visto que vários policiais que atuavam na cidade tiveram suas
aposentadorias concedidasnos últimos anos.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que
possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

7
Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, Z4 de A6osTO de 2023.

”
   BIO ANTONIO VILLA NOVA

Presidente
=, Edy Cred Iria

JOÃO EDER ALVES Mi L